Rhododendri frondes, iumentis, capris, & omnibus uenenum est, idem homini contra serpentium uenena remedium: Ita quod stultis perniciem adferit, ut res aduersae aut cruditio,

eruditio, id sapiens uertit in suum bonum.

Vt arborum aliae gaudet motibus, aliae nullibus, aliae siccis locis, aliae riguis & aquosis. Ita non oē uite genus om̄i hōi cōuenit. Sunt que quoniam proueniant loco: Ita sunt horarū omnū homines, accommodati ad mores omnium.

Sunt arbores aliquot, que post solstitium inuertit sua folia, ut ulmus, tilia, olea, populus, alba salix. Ita uulgaris procerū, simul atq; princeps uite genus diuersum cōmutat, uertit & ipsi uultum, cultū, orationē, & omnia.

Sorbo folia uniuersa decidūt, cum cæteris arboribus paulatim id accidat. Ita quidā subito nudātior, aut profundūt, aut genus uite cōmutat, cū sensim id fieri oporteat.

Ficus non floret, cum fructus habeat dulcissimos: Ita quidam benefaciunt nihil pollicitantes.

Morus nobis̄sima omnium germinat, & tñ parit inter primas. Ita qui tēpus idoneū opperientur rei cōficiendæ, etiā si serius cōperint, tunen maturius conficiunt.

Vt arbores quedā belle florent, uerū nullū adferunt fructum. Ita quoruīdā puerorū indoles magnā uite frugē pollicetur, qui simul atq; adoleuerint, ad inceptissimas cōuersi uoluptates, fallunt expectationem omnium.

Salix ante maturitatē abiecit semen, unde & Homerus frugiperdam uocat. Ita quedam ingenia præcociacitius pro silūt ad docendū aut scribendū, quam oportet.

Cupressi semina adeo minuta sunt, ut quedam oculis cerni nō possint, & tamen in eo tanta est arbor tan procea. Ita ratio minimum quiddā est & occultum: sed eadem maxima est, si prodeat, & uim suam explicet.

Stolonibus amputatis, omnia celerius adolescunt in arbore, nimurum alimentis in unam collatis stirpem. Ita

animus levatus superuacuis negotijs, plus efficit in studijs honestis, tota mentis in idem intenta.

Vitis nisi subinde amputetur, ipsa sua fecunditate graecifluit et perit. Ita cibibendum est immoderatum studium felicibus ingenij, ne parum moderato labore consumantur.

In uite quicquid per amputationem adiunxit materie, id fructibus additur. Ita qui recidcrit curas superuacaneas rerum sordidarum, plus ualebit in rebus scrijjs et gravibus. Aut quo minus est uerboruni, hoc grauiores sententiae.

Vt in inferendo calamitus altius depresso, tardius fert, sed durat fortius: Ita præstat sic re aggressi, ut firmior sit ac durabilior, potius quam ut præsens species lucellum.

Arbor per se infrugifera, tamen infestatione discit ferre fructus. Ita primum ingenium institutione ad bonam frugem potest demutari.